

Reparatie capitala unui sector de str. din s.Varvareuca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatie capitala unui sector de str. din s.Varvareuca

Valoarea de deviz 1 069 411,46 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. M. Eminescu-762				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	232,42	22,89 7,79	5 320,38 1 810,58
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,33	895,07 0,00	2 085,52 0,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	418,35	7,57 0,00	3 165,46 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,33	97,08 19,64	226,20 45,75
5	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2	4,81	1 585,18 303,94	7 624,70 1 461,97
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	5,04	895,50 0,00	4 513,32 0,00

7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	907,00	7,56 0,00	6 859,04 0,00
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	5,04	97,24 19,56	490,07 98,59
9	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3	5,04	1 121,95 164,49	5 654,63 829,03
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,04	895,50 0,00	931,32 0,00
11	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	172,00	7,56 0,00	1 300,74 0,00
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	104,00	16,89 16,89	1 756,11 1 756,11
13	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3	1,04	1 122,00 164,46	1 166,88 171,04
Total Lucrari de terasament						41 094,37

Incluziv salariu						6 173,07
		1.2. Montarea bordurei				
14	TsC60B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 la obiectele de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3	0,28	5 727,64 155,64	1 603,74 43,58
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	12,56	404,30 53,91	5 078,07 677,06
16	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	314,00	235,34 37,04	73 896,59 11 630,44
17	materiale	beton b15 (adaugator la norma DE10E)	m3	1,89	74,97 0,00	141,70 0,00
Total Montarea bordurei						80 720,10
Incluziv salariu						12 351,08
		1.3. Amenajarea imbracamintei rutiere				
18	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	179,57	410,37 20,15	73 690,94 3 618,99
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,80	895,50 0,00	1 611,90 0,00
20	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	322,00	7,56 0,00	2 435,22 0,00
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozire (piatra sparta de la demolare) h=12cm	m3	179,28	157,18 32,68	28 178,99 5 859,34

22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h=12cm	m3	179,28	505,56 32,68	90 636,84 5 859,34
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,86	10 917,95 0,00	9 389,44 0,00
24	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 325,15	186,67 3,27	247 369,38 4 330,91
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,48	10 767,75 0,00	5 168,52 0,00
26	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 325,15	105,60 2,72	139 938,17 3 609,18
27	material	Beton asfaltic microgranular SMBg-II/2.3 adaugator la norma DB16F	t	1,33	91,02 0,00	121,05 0,00
28	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	96,00	39,97 1,72	3 836,88 165,59

Total Amenajarea imbracamintei rutiere						602 377,33
Incluziv salariu						23 443,35
Total Str. M. Eminescu-762						724 191,80
Incluziv salariu						41 967,50

Прямые затраты	Lei.	724 191,80
CASM	24,00 %	10 072,20
Total	100,00 +	734 264,00
Cheltuieli de Regia	14,50 %	106 468,28

Total	100,00 +	840 732,28
Benefic	6,00 %	50 443,94
Total	100,00 +	891 176,22
TVA	20,00 %	178 235,24

Total deviz:
Incluziv salariu

1 069 411,4
6
41 967,50

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)